



RCS : BOURGES

Code greffe : 1801

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de BOURGES atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1980 B 00044

Numéro SIREN : 318 332 020

Nom ou dénomination : 3 C FRANCE

Ce dépôt a été enregistré le 23/06/2017 sous le numéro de dépôt 1626

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net 31/12/2016	Net 31/12/2015
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
<i>Immobilisations incorporelles</i>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement	42 800	32 159	10 641	32 041
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires	53 787	51 640	2 147	1 546
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles	21 657	21 657		
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains	133 645	84 752	48 893	55 331
Constructions	1 961 041	1 412 498	548 543	614 110
Installations techniques, matériel et outillage industriels	3 376 758	2 346 937	1 029 821	766 083
Autres immobilisations corporelles	662 184	361 687	300 496	243 322
Immobilisations corporelles en cours	125 463		125 463	132 005
Avances et acomptes				
<i>Immobilisations financières (2)</i>				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	87 824		87 824	87 824
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 465 159	4 311 330	2 153 829	1 932 261
ACTIF CIRCULANT				
<i>Stocks et en-cours</i>				
Matières premières et autres approvisionnements	921 683	18 666	903 017	930 716
En-cours de production (biens et services)	2 702 342		2 702 342	2 140 242
Produits intermédiaires et finis	1 800 490	37 235	1 763 255	1 864 921
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				2 502
<i>Créances (3)</i>				
Clients et comptes rattachés	2 968 053	59 676	2 908 377	2 874 730
Autres créances	253 635		253 635	201 911
Capital souscrit et appelé, non versé				
<i>Divers</i>				
Valeurs mobilières de placement	19 850		19 850	19 850
Disponibilités	98 613		98 613	237 398
Charges constatées d'avance (3)	33 624		33 624	50 988
TOTAL ACTIF CIRCULANT	8 798 290	115 577	8 682 713	8 323 258
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	15 263 449	4 426 908	10 836 542	10 255 519
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Compte de résultat

	31/12/2016	31/12/2015	Abs.(M)	Abs.(%)
Produits d'exploitation (1)				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens)	11 408 498	9 029 457	2 379 041	26,35
Production vendue (services)	131 948	180 848	-48 900	-27,04
Chiffre d'affaires net	11 540 445	9 210 304	2 330 141	25,30
Dont à l'exportation	4 049 769	1 811 295	2 238 474	123,58
Production stockée	394 434	353 083	41 351	11,71
Production immobilisée	519 713	396 067	123 646	31,22
Subventions d'exploitation	6 744		6 744	
Reprises sur provisions (et amortissements), trans	127 174	53 800	73 374	136,38
Autres produits	1 038	711	327	45,94
Total I	12 589 548	10 013 966	2 575 582	25,72
Charges d'exploitation (2)				
Achats de marchandises				
Variations de stock				
Achats de matières premières et autres approvisio	4 779 907	3 171 188	1 608 720	50,73
Variations de stock	9 033	12 745	-3 712	-29,13
Autres achats et charges externes (a)	2 997 933	2 325 117	672 816	28,94
Impôts, taxes et versements assimilés	211 507	204 217	7 290	3,57
Salaires et traitements	2 933 096	2 751 326	181 770	6,61
Charges sociales	1 034 041	952 487	81 554	8,56
Dotations aux amortissements et dépréciations :				
– Sur immobilisations : dotations aux amortissem	399 111	375 680	23 430	6,24
– Sur immobilisations : dotations aux dépréciatio				
– Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	60 734	103 235	-42 501	-41,17
– Pour risques et charges : dotations aux provisio	1 842	2 880	-1 038	-36,04
Autres charges	11 784	11 464	319	2,79
Total II	12 438 988	9 910 339	2 528 649	25,52
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	150 560	103 626	46 933	45,29
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en com				
Bénéfice attribué ou perte transférée III				
Perte supportée ou bénéfice transféré IV				
Produits financiers				
De participation (3)	3		3	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif i	542	785	-243	-30,93
Autres intérêts et produits assimilés (3)		3	-3	-100,00
Reprises sur provisions et dépréciations et transfe				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières				
Total V	545	788	-243	-30,84
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations				
Intérêts et charges assimilées (4)	65 467	83 680	-18 212	-21,76
Différences négatives de change	1 918		1 918	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières				
Total VI	67 385	83 680	-16 295	-19,47
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-66 840	-82 891	16 052	-19,36
RESULTAT COURANT avant impôts (	83 720	20 735	62 985	303,76

Bilan Passif

	31/12/2016	31/12/2015
CAPITAUX PROPRES		
Capital	704 000	704 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	102 017	102 017
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	70 400	70 400
Réserves statutaires ou contractuelles	2 149 763	2 048 632
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	120 835	101 131
Subventions d'investissement	21 159	27 408
Provisions réglementées	103 043	106 454
TOTAL CAPITAUX PROPRES	3 271 217	3 160 042
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	16 342	2 880
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	16 342	2 880
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 515 823	2 421 903
Emprunts et dettes financières diverses (3)	326 567	342 453
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 631 207	1 402 399
Dettes fiscales et sociales	1 002 691	908 988
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	37 506	52 966
Produits constatés d'avance (1)	2 035 188	1 963 887
TOTAL DETTES	7 548 982	7 092 597
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	10 836 542	10 255 519
(1) Dont à plus d'un an (a)	719 583	1 041 053
(1) Dont à moins d'un an (a)	6 829 399	6 051 544
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	1 572 631	1 279 696
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat (suite)

	31/12/2016	31/12/2015	Abs.(M)	Abs.(%)
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	3 473	22 065	-18 592	-84,26
Sur opérations en capital	43 422	6 173	37 249	603,42
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charge	10 090	10 374	-285	-2,75
Total produits exceptionnels (VII)	56 985	38 612	18 373	47,58
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	4 691	3 340	1 351	40,47
Sur opérations en capital	25 227	16 609	8 618	51,89
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provi	21 179	6 679	14 500	217,11
Total charges exceptionnelles (VIII)	51 097	26 627	24 469	91,90
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	5 888	11 985	-6 097	-50,87
Participation des salariés aux résultats (IX)				
Impôts sur les bénéfices (X)	-31 227	-68 411	37 184	-54,35
Total des produits (I+III+V+VII)	12 647 078	10 053 366	2 593 712	25,80
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	12 526 243	9 952 235	2 574 008	25,86
BENEFICE OU PERTE	120 835	101 131	19 704	19,48
(a) Y compris :				
- Redevances de crédit-bail mobilier	186 094	127 377	58 717	46,10
- Redevances de crédit-bail immobilier				
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs				
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs				
(3) Dont produits concernant les entités liées				
(4) Dont intérêts concernant les entités liées				

ANNEXE

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS 3 C FRANCE

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2016, dont le total est de 10 836 542 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un bénéfice de 120 835 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2016 au 31/12/2016.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 21/03/2017 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2016 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2014-03 du 5 juin 2014, modifié par le règlement ANC n°2015-06 du 23 novembre 2015.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Amortissements

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Concessions, logiciels et brevets : 1 à 4 ans
- * Terrains et aménagements : 50 ans
- * Constructions : 20 à 30 ans
- * Agencements des constructions : 5 à 15 ans
- * Installations techniques : 4 à 15 ans
- * Matériel et outillage industriels : 3 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 3 à 10 ans
- * Matériel de transport : 1 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 2 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 5 à 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.



Règles et méthodes comptables

Des amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

L'entreprise pratique l'amortissement dérogatoire pour bénéficier de la déduction fiscale des amortissements en ce qui concerne les immobilisations dont la durée d'utilisation comptable est plus longue que la durée d'usage fiscale.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations, les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks. Les intérêts sont exclus pour la valorisation des stocks.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

Crédit d'impôt compétitivité et emploi

Le crédit d'impôt compétitivité emploi (CICE) correspondant aux rémunérations éligibles de l'année civile 2016 a été constaté pour un montant de 127 354 euros. Conformément à la recommandation de l'Autorité des normes comptables, le produit correspondant a été porté au crédit du compte 649 – Charges de personnel – CICE.

Le produit du CICE comptabilisé au titre de l'exercice vient en diminution des charges d'exploitation et est imputé sur l'impôt sur les sociétés dû au titre de cet exercice.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
– Frais d'établissement et de développement	42 800			42 800
– Fonds commercial				
– Autres postes d'immobilisations incorporelles	72 499	16 291	13 346	75 444
Immobilisations incorporelles	115 299	16 291	13 346	118 244
– Terrains	133 645			133 645
– Constructions sur sol propre	1 075 134			1 075 134
– Constructions sur sol d'autrui				
– Installations générales, agencements et aménagement des constructions	885 907			885 907
– Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 860 258	516 500		3 376 758
– Installations générales, agencements aménagement divers	397 626	97 958		495 583
– Matériel de transport	26 241	1 713	25 789	2 165
– Matériel de bureau et informatique, mobilier	160 677	19 986	16 227	164 435
– Emballages récupérables et divers				
– Immobilisations corporelles en cours	132 005	84 671	91 213	125 463
– Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	5 671 493	720 827	133 229	6 259 091
– Participations évaluées par mise en équivalence				
– Autres participations				
– Autres titres immobilisés				
– Prêts et autres immobilisations financières	87 824			87 824
Immobilisations financières	87 824			87 824
ACTIF IMMOBILISE	5 874 616	737 118	146 575	6 465 159

Immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Montant des dépenses comptabilisées : 84 671 euros



Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	A la fin de l'exercice
– Frais d'établissement et de développement	10 759	21 400		32 159
– Fonds commercial				
– Autres postes d'immobilisations incorporelles	70 953	6 198	3 854	73 297
Immobilisations incorporelles	81 713	27 598	3 854	105 456
– Terrains	78 315	6 437		84 752
– Constructions sur sol propre	723 969	27 418		751 388
– Constructions sur sol d'autrui				
– Installations générales, agencements et aménagements des constructions	622 961	38 149		661 110
– Installations techniques, matériel et outillage industriels	2 094 175	252 762		2 346 937
– Installations générales, agencements aménagements divers	161 231	41 458		202 689
– Matériel de transport	26 241	58	25 440	859
– Matériel de bureau et informatique, mobilier	153 749	5 230	841	158 139
– Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	3 860 642	371 513	26 281	4 205 874
ACTIF IMMOBILISE	3 942 355	399 111	30 135	4 311 330

Des amortissements dérogatoires sont pratiqués pour rattraper l'amortissement fiscal accepté au regard des durées d'usage auprès de l'administration fiscale et concernant les constructions.

La dotation aux amortissements dérogatoires relative à l'exercice 2016 s'élève à 6 678 €, la reprise s'élève quant à elle à 10 089 €

Notes sur le bilan

Actif circulant

Stocks

Les flux s'analysent comme suit :

	A la fin de l'exercice	Au début de l'exercice	Augmentation des stocks	Diminution des stocks
Marchandises				
Marchandises revendues en l'état				
Approvisionnements				
Matières premières	833 705	878 170		44 465
Autres approvisionnements	87 978	52 546	35 432	
Total I	921 683	930 716	35 432	44 465
Production				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Produits résiduels				
Autres	1 800 490	1 902 156		101 666
Total II	1 800 490	1 902 156		101 666
Production en cours				
Produits				
Travaux				
Etudes				
Prestations de services				
Autres	2 702 342	2 206 242	496 100	
Total III	2 702 342	2 206 242	496 100	
Production stockée			496 100	101 666

Les opérations à long terme sont comptabilisées suivant la méthode de l'achèvement des travaux.

Notes sur le bilan

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 3 343 136 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	87 824		87 824
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	2 968 053	2 968 053	
Autres	253 635	253 635	
Capital souscrit – appelé, non versé	33 624	33 624	
Charges constatées d'avance			
Total	3 343 136	3 255 312	87 824
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Clients factures a etabl.	296 330
Fournisseurs – rrr à obtenir	16 590
Divers – produits à recevoir	500
Banque – intérêts courus à recevoir	3 210
Total	316 629

Valeurs mobilières de placement

A la fin de l'exercice, la valeur boursière des principaux éléments du portefeuille se monte à 0 euros pour une valeur comptable de 0 euros.

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 704 000,00 euros décomposé en 44 000 titres d'une valeur nominale de 16,00 euros.

Affectation du résultat

Décision de l'assemblée générale du 27/06/2016.

	Montant
Report à Nouveau de l'exercice précédent	
Résultat de l'exercice précédent	101 131
Prélèvements sur les réserves	
Total des origines	101 131
Affectations aux réserves	
Distributions	101 131
Autres répartitions	
Report à Nouveau	
Total des affectations	101 131

Notes sur le bilan

Tableau de variation des capitaux propres

	Solde au 01/01/2016	Affectation des résultats	Augmentations	Diminutions	Solde au 31/12/2016
Capital	704 000				704 000
Primes d'émission	102 017				102 017
Réserve légale	70 400				70 400
Réserves générales	2 048 632	101 131			2 149 763
Résultat de l'exercice	101 131	-101 131	120 835		120 835
Subvention d'investissement	27 408			6 249	21 159
Provisions réglementées	106 454		6 679	10 090	103 043
Total Capitaux Propres	3 160 042	228 645	127 514	1 633 916 339	3 271 217

Provisions réglementées

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Reconstitution des gisements pétroliers				
Pour investissements				
Pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires	106 454	6 679	10 090	103 043
Prêts d'installation				
Autres provisions				
Total	106 454	6 679	10 090	103 043
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation				
Financières		6 679	10 090	
Exceptionnelles				

Notes sur le bilan

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 7 548 982 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
– à 1 an au maximum à l'origine	1 572 631	1 572 631		
– à plus de 1 an à l'origine	943 192	303 609	639 583	
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	224 088	144 088	64 000	16 000
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 631 207	1 631 207		
Dettes fiscales et sociales	1 002 691	1 002 691		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	139 985	139 985		
Produits constatés d'avance	2 035 188	2 035 188		
Total	7 548 982	6 829 399	703 583	16 000
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice	121 665			
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice dont :	298 479			
(**) Dont envers les associés	102 479			

Le montant des divers emprunts et dettes contractés auprès d'associés personnes physiques s'élève à 102 479 euros.

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs – fact. non parvenues	84 156
Emprunts intérêts courus	1 013
Banque – intérêts courus à payer	10 612
Associés – intérêts courus	2 412
Dettes provis. pr congés à payer	269 104
Personnel – autres charges à payer	10 493
Prov charges sociales s/congés	110 987
Charges sociales – charges à payer	65 585
Charges fiscales s/congés à payer	7 347
Etat – autres charges à payer	7 740
Divers – charges à payer	37 506
Total	606 954

Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	33 624		
Total	33 624		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	2 035 188		
Total	2 035 188		

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

	France	Etranger	Total
Ventes de produits finis	7 346 496	4 049 769	11 396 265
Ventes de produits intermédiaires			
Ventes de produits résiduels	12 233		12 233
Travaux			
Etudes			
Prestations de services			
Ventes de marchandises			
Produits des activités annexes	131 948		131 948
TOTAL	7 490 676	4 049 769	11 540 445

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire

Honoraire de certification des comptes : 13 452 euros

Honoraire des autres services : 0 euros

Transferts de charges d'exploitation et financières

	Eléments exploitation	Eléments financiers
REMBOURSEMENTS FORMATIONS	13 553	
REMBOURSEMENTS HONORAIRES	3 051	
REMBOURSEMENTS ASSURANCES	2 452	
IJSS	572	
DIVERS	1 431	
TOTAL	21 059	

Notes sur le compte de résultat

Charges et Produits exceptionnels

Résultat exceptionnel

Opérations de l'exercice

	Charges	Produits
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion	4 691	
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	25 227	
Amortissements dérogatoires	6 679	
Provisions pour risques et charges	14 500	
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		3 473
Produits des cessions d'éléments d'actif		37 173
Subventions d'investissement virées au résultat		6 249
Amortissements dérogatoires		10 090
TOTAL	51 097	56 985

Résultat et impôts sur les bénéfices

Notes sur le compte de résultat

Accroissements et allègements de la dette future d'impôt

La situation fiscale latente, compte tenu d'un taux d'impôt sur les sociétés de 33 1/3 %, fait ressortir une créance future d'un montant de 173 177 euros. Ce montant ne tient pas compte d'un éventuel paiement de la contribution sociale sur les bénéfices.

	Montant
Accroissements de la dette future d'impôt	
Liés aux amortissements dérogatoires	103 043
Liés aux provisions pour hausse des prix	
Liés aux plus-values à réintégrer	
Liés à d'autres éléments	
A. Total des bases concourrant à augmenter la dette future	103 043
Allègements de la dette future d'impôt	
Liés aux provisions pour congés payés	222 105
Liés aux provisions et charges à payer non déductibles de l'exercice	11 190
Liés à d'autres éléments	
B. Total des bases concourrant à diminuer la dette future	233 295
C. Déficits reportables	389 280
D. Moins-values à long terme	
Montant de la créance future	173 177
(A - B - C - D) * 33 1/3 %	





Yves LE GOFF
Commissaire aux Comptes

SAS 3C FRANCE

2658 route d'Orleans - BP 55
18230 SAINT-DOULCHARD
tél. 02 48 68 83 05
fax 02 48 68 83 28
www.groupe-cogep.fr
ylegoff@groupe-cogep.fr

**Route d'Aubigny
18380 LA CHAPELLE D'ANGILLON
RCS BOURGES N° 318332020**

EXERCICE DU 1^{er} JANVIER 2016 AU 31 DECEMBRE 2016

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

Aux associés,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la SAS 3C FRANCE, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I – OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier, par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

SOCIETE DE COMMISSARIAT AUX COMPTES
INSCRITE A LA COMPAGNIE REGIONALE DES COMMISSAIRES AUX COMPTES DE BOURGES

SAS AU CAPITAL DE 600 000 € - RCS 389 488 727 BOURGES - SIEGE SOCIAL : 2658 ROUTE D'ORLEANS - BP 55 - 18230 SAINT DOULCHARD

II. – JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L. 823-9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations auxquelles nous avons procédé ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion exprimée dans la première partie de ce rapport.

III. – VERIFICATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les documents adressés aux associés sur la situation financière et les comptes annuels.

Fait à Saint Doulchard, le 1 juin 2017.

SAS COGEP AUDIT
Commissaire aux comptes
Représentée par

Vies LE GOFF
Commissaire aux comptes Associé

3 C FRANCE

Société Par Actions Simplifiée
au capital de 704 000 €
Siège social : ZONE INDUSTRIELLE
18380 LA CHAPELLE D'ANGILLON
318 332 020 RCS BOURGES

*

* *

TEXTE DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DE RESULTAT SOUmise ET ADOPTÉE

A L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
EN DATE DU 19 JUIN 2017

DEUXIÈME RESOLUTION

L'assemblée générale sur proposition du président décide d'affecter le **bénéfice** de l'exercice clos le 31 décembre 2016, s'élevant à **120 835.23 €**, de la manière suivante :

- | | |
|------------------------|---------------------|
| - Un résultat de | 120 835.23 € |
| - Une somme de | 120 835.23 € |

affectée en totalité au compte « Autres Réserves ».

Rappel des dividendes antérieurement distribués

L'assemblée générale, pour répondre aux prescriptions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle qu'il n'a pas été procédé à une distribution de dividendes, au titre des trois exercices précédents.

EXTRAIT CERTIFIE CONFORME

Le Président,
Monsieur Bernard KRONENBERG

